
sexta-feira, 17 de julho de 20094
Diário OficialExecutivo  4

CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL - Lotação - 
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 0680/09 -GAB/CORREGEPOL dE 9/7/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 14684
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face o TD de MICHEU FARIAS COUTINHO, vítima 
de agressão física, cuja autoria atribui a policiais da DP de 
Benevides, fato ocorrido em 27/06/09;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO - Lotação - 
Castanhal (Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 0669/09 -GAB/CORREGEPOL dE 9/7/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 14667
CONSIDERANDO: o teor do TD de NÉLIO RIBEIRO BRITO, 
que acusa o DPC JOSÉ FRANCISCO SOMBRA SOARES, de ter 
liberado, após recebimento de propina, o autor do roubo em 
que fora vítima, fato comunicado no BOP nº 6/2008.015834-5;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - TANIA MARA DE MIRANDA ARAUJO - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 0670/09 -GAB/CORREGEPOL dE 9/7/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 14668
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do EPC 
RUBENS OLIVEIRA MATOS, que teria deixado de encaminhar os 
procedimentos n°s: 6/2008.000610-7 e 247/2008.000389-7, 
ao Forum Criminal, conforme teor do Ofício  s/nº/2009/
DPCGP, firmado pelo presidente dos autos e Ofício nº 1584 e 
1585/091ªVIPMC e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 0671/09 -GAB/CORREGEPOL dE 9/7/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 14669
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da 
DPC MARIA VIRGÍNIA GRIMWOOD, face a não devolução dos 
autos em diligência IPL nº 5/2008.000314-0/SUS, apesar 
de reiteradas solicitações, conforme Despacho/DC/CGPC de 
17/06/09 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA 
- Lotação -
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 0672/09 -GAB/CORREGEPOL dE 9/7/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 14671
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar os fatos narrados no 
TD de LEOCÁDIO DE ALMEIDA CARVALHO NETO, acontecidos 
na DP do Aurá em 01/07/09;

CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedora Geral da Polícia Civil

INSTITuTO dE ENSINO dE SEGuRANçA dO PARÁ
PROC. SELETIvO dE FORmAçãO dE SARGENTOS Pm-2009
Relatório geral com notas
Cidade: BELÉM
01-CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTO - MAN. ARMAMENTO
Classif Nome Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 JOSIVALDO LEANDRO SOBRINHO 01622 43,00 08/03/1996 01/09/1991 04/04/1969 APROVADO
2 ANDSON DOS SANTOS DA COSTA 00625 40,00 24/06/2003 01/09/1994 26/03/1976 APROVADO
3 FRANCISCO CANINDE PEREIRA PONTES 00727 38,00 25/09/2004 01/04/1992 15/04/1969 CLASSIFICADO
4 OSVALDINO RUBENS MEIRELES DA LUZ 01452 37,00 24/06/2003 01/12/1994 24/10/1970 CLASSIFICADO
5 ANDREDE MAGALHAES FERREIRA 01999 36,00 07/03/1996 01/04/1986 21/09/1964 CLASSIFICADO
6 VALDENILDO CAMPOS GOUVEIA 01172 33,00 25/10/1999 01/12/1994 29/05/1970 CLASSIFICADO
7 JOSE ROBERTO DE ANDRADE FERREIRA 01227 33,00 25/09/2004 01/01/1994 20/08/1967 CLASSIFICADO
8 RONAN ALMEIDA DOS REIS 04494 33,00 25/09/2004 01/12/1994 30/07/1970 CLASSIFICADO
9 JOSE AUGUSTO COSTA DA CONCEICAO 04789 32,00 20/06/2003 03/01/1994 24/02/1972 CLASSIFICADO
10 JOSIMARIO DOS SANTOS REIS 04388 30,00 18/03/1996 01/07/1992 12/07/1971 CLASSIFICADO
11 JOSE CARLOS MATOS DA CUNHA 04665 28,00 20/06/2003 09/03/1987 02/02/1966 CLASSIFICADO
12 ALZENOR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA 00693 26,00 08/03/1996 02/01/1986 18/11/1963 CLASSIFICADO
13 LEANDRO DA COSTA SILVA 02606 26,00 08/03/1996 28/08/1989 12/08/1970 CLASSIFICADO
14 JAIRO DE MELO COSTA 04008 26,00 20/03/1996 01/08/1988 22/11/1965 CLASSIFICADO
15 JOSE DE RIBAMAR VASCONCELOS 01685 25,00 25/09/2004 05/10/1992 19/07/1969 CLASSIFICADO
FINAL DO CURSO
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ
PROC. SELETIVO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM-2009
Relatório geral com notas
Cidade: BELÉM
02-CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTO - OPER. COMUNICAÇÃO
Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 EURICO GUARANI QUADROS CASTELO 00893 42,00 23/11/2000 01/12/1994 18/05/1973 APROVADO
2 ADIVALDO DIAS VAZ DA COSTA 02095 38,00 23/06/2003 09/06/1997 16/08/1973 APROVADO
3 ISAIAS RODRIGUES DA SILVA 01666 32,00 24/06/2003 01/03/1998 20/12/1974 APROVADO
FINAL DO CURSO
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ
PROC. SELETIVO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM-2009
Relatório geral com notas
Cidade: BELÉM
03-CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTO - MOTOMECANIZAÇÃO
Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 MARCIO SILVA PANTOJA 05312 42,00 11/05/2001 01/03/1993 26/01/1973 APROVADO
2 MARCO ANTONIO LIMA DE BRITO 01323 35,00 25/09/1993 04/08/1986 27/06/1964 APROVADO
3 JOSE CARLOS MARQUES DE OLIVEIRA 03600 35,00 25/09/1993 08/05/1990 26/08/1970 APROVADO
4 ODINALDO DOS SANTOS NEVES 04367 33,00 25/09/1993 08/05/1990 05/11/1969 APROVADO
5 ADRIANO GOMES MONTEIRO 03531 33,00 25/09/2004 02/03/1994 26/11/1969 APROVADO
6 JEREMIAS AMARAL DA SILVA 04103 30,00 20/06/2003 01/06/1998 24/07/1974 CLASSIFICADO
7 FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA 04945 29,00 25/09/1993 20/03/1989 23/08/1969 CLASSIFICADO
8 ANTONIO RICARDO ADRIAO DOS SANTOS 01087 29,00 25/09/1993 01/04/1994 20/02/1973 CLASSIFICADO
9 GIMAX FERREIRA DA SILVA 01300 29,00 24/06/2003 01/12/1994 08/02/1973 CLASSIFICADO
10 JORGE CARLOS LEITE LEAL 04476 28,00 25/09/1993 09/03/1987 13/05/1965 CLASSIFICADO
11 CARLINDO CARVALHO MESQUITA 03535 26,00 25/09/1993 08/05/1990 01/10/1965 CLASSIFICADO
12 CARLOS ALBERTO MOREIRA LOPES 02888 26,00 25/09/1993 25/09/1993 23/12/1966 CLASSIFICADO
FINAL DO CURSO
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ
PROC. SELETIVO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM-2009
Relatório geral com notas
Cidade: BELÉM
06-CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTO - AUXILIAR DE SAÚDE -
Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 ROSSICLEY RIBEIRO DA SILVA 04714 41,00 25/09/2004 01/07/1994 27/12/1974 APROVADO
2 DOMICIAS NASCIMENTO DA SILVA 00720 39,00 19/02/1993 30/10/1992 11/03/1961 APROVADO
3 RUBERVAL DA SILVA SANTOS 04412 39,00 25/09/2004 01/09/1991 27/10/1969 APROVADO
4 ANA DE BELEM NASCIMENTO DOS SANTOS 03620 38,00 06/11/2004 01/03/1994 04/10/1968 APROVADO
5 MAURO ALEX FERNANDES CAPELA 04980 37,00 19/02/1993 30/10/1992 09/11/1971 APROVADO
6 FELISBELA DOS REIS CARVALHO 04218 36,00 20/02/1993 30/10/1992 25/04/1966 CLASSIFICADO
7 MANOEL GOMES DA SILVA JUNIOR 04208 36,00 24/06/2006 01/06/1998 13/12/1976 CLASSIFICADO
8 MARTA HELENA COSTA MANACAS 05175 35,00 19/02/1993 30/10/1992 14/11/1969 CLASSIFICADO
9 ROSANGELA FIGUEIRA COSTA 04107 35,00 25/09/2004 01/09/1991 28/02/1967 CLASSIFICADO
10 EMANOEL DINIZ TELES 04205 34,00 19/02/1993 30/10/1992 16/09/1964 CLASSIFICADO
11 MARILENE DO SOCORRO SOUZA DA SILVA 02739 34,00 19/02/1993 30/10/1992 29/01/1968 CLASSIFICADO
12 CLAUDENORA MOTA MELO 04181 34,00 19/02/1993 01/11/1992 09/01/1962 CLASSIFICADO
13 MAURO SERGIO DE LIMA BARBOSA 01879 34,00 15/04/1993 30/10/1992 25/12/1963 CLASSIFICADO
14 ANDRE LUIZ COUTO DA PAIXAO 04234 34,00 24/06/2003 01/06/1998 02/12/1974 CLASSIFICADO
15 MICHELINE CARVALHO DE ANDRADE 04199 33,00 19/02/1993 30/10/1992 09/07/1971 CLASSIFICADO
16 ANA CLAUDIA SOARES DOS SANTOS 03621 33,00 24/07/1994 02/01/1991 27/07/1972 CLASSIFICADO
17 RILTON JOSE RODRIGUES DE ARAUJO 00006 32,00 25/09/2004 01/08/1994 06/09/1973 CLASSIFICADO
18 ENY SANTOS BAIMA 04132 31,00 01/03/1994 01/03/1994 24/10/1971 CLASSIFICADO
19 KATIA REGINA DA COSTA BARROS 02359 31,00 27/09/1994 01/03/1994 05/04/1968 CLASSIFICADO
20 ROSALINA SOUZA MARINHO 04121 31,00 25/09/2004 01/08/1992 15/08/1969 CLASSIFICADO
21 ROZEMIL FERNANDES DE LIMA 01322 31,00 25/09/2004 01/03/1994 21/05/1972 CLASSIFICADO
22 MARCIA PINHEIRO GOES 04230 30,00 24/09/1994 02/12/1990 06/08/1966 CLASSIFICADO
23 ROSINALDO LIMA DE MORAES 05441 30,00 01/03/1998 01/03/1998 16/12/1976 CLASSIFICADO

24 JOSE ROBERTO DA SILVA LEITE 04226 30,00 01/06/2004 01/12/1994 01/01/1970 CLASSIFICADO
25 NILZOMAR OLIVEIRA DA SILVA 02342 29,00 24/06/1994 01/03/1994 30/09/1965 CLASSIFICADO
26 REGINALDO BRANDAO 04702 29,00 25/09/2004 02/01/1991 08/03/1967 CLASSIFICADO
27 DAISY CRISTINA DE ARAUJO RIBEIRO 02349 28,00 01/03/1994 01/03/1994 07/10/1971 CLASSIFICADO
28 MARIA DO SOCORRO MESQUITA VIEIRA 01039 28,00 20/06/1994 17/03/1994 17/10/1966 CLASSIFICADO
29 TEREZINHA DE JESUS DA SILVA LIMA 02743 28,00 25/09/2004 01/08/1992 07/02/1972 CLASSIFICADO
30 FELIX JAIME MONTEIRO DA COSTA 04976 27,00 01/02/1991 02/08/1982 23/03/1962 CLASSIFICADO
31 ANTONIO CARLOS PEREIRA DA CONCEICAO 04184 27,00 23/02/1991 08/08/1988 05/03/1960 CLASSIFICADO
32 MARIA CELIA MALCHER TEIXEIRA CARVALHO 04196 27,00 20/06/1994 01/03/1994 04/10/1968 CLASSIFICADO
33 ANA MARIA CALIXTO MOTA 02341 27,00 24/06/1994 01/11/1988 07/06/1969 CLASSIFICADO
34 ANGELA MARIA COSTA PARAENSE 04238 27,00 27/06/1994 01/03/1994 19/02/1961 CLASSIFICADO
35 MARIA WALDENORA BARROSO DA COSTA 04224 27,00 24/09/1994 01/03/1994 08/06/1964 CLASSIFICADO
36 RAIMUNDO MESSIAS OLIVEIRA RODILHA 00894 27,00 25/09/2004 02/01/1991 22/02/1970 CLASSIFICADO
37 SIONY AQUINO DE MORAIS 04005 27,00 25/09/2004 01/08/1992 28/06/1972 CLASSIFICADO
38 CARLOS ANDRIANI FERREIRA 04127 27,00 27/06/2006 01/03/1994 01/04/1969 CLASSIFICADO
39 MARCUS VENICIUS SANTOS LIMA 04202 26,00 30/10/1992 01/07/1987 18/10/1967 CLASSIFICADO
40 CARMEM LUCIA MACHADO RODRIGUES 04192 26,00 20/06/1994 02/12/1990 01/11/1967 CLASSIFICADO
41 IRANEIDE SOUZA GARCIA 04217 25,00 19/02/1993 01/11/1988 10/08/1967 CLASSIFICADO
42 REGIANE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 00721 25,00 25/09/2004 01/12/1993 15/11/1974 CLASSIFICADO
FINAL DO CURSO
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ
PROC. SELETIVO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM-2009
Relatório geral com notas
Cidade: BELÉM
07-CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTO - CORNETEIRO
Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 LAMEQUE DE MATOS FARIAS 01654 34,00 25/06/2003 01/03/1998 17/01/1974 APROVADO
2 FRANCISCO CARVALHO NEGREIROS 01569 33,00 20/06/2003 03/08/1992 12/03/1971 APROVADO
3 CARLOS JOSE HUMBERTO VIEIRA FERREIRA 02985 28,00 23/12/1992 01/07/1987 13/02/1966 APROVADO
FINAL DO CURSO
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ
PROC. SELETIVO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM-2009
Relatório geral com notas
Cidade: BELÉM
08-CuRSO dE FORmAçãO dE SARGENTO - mOTORISTA
Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 JOABE DOS SANTOS GOUVEIA 01142 44,00 25/09/1993 01/08/1988 31/12/1968 APROVADO
2 JOSE DO ESPIRITO SANTO BARBOSA 01726 44,00 23/09/1994 01/06/1990 14/04/1967 APROVADO
3 JOELCY SILVA LIRA 00743 44,00 24/06/2003 01/03/1998 16/02/1972 APROVADO
4 ANTONY NELSON MONTEIRO ELIAS 02388 44,00 26/07/2003 04/08/1992 25/05/1965 APROVADO
5 DENIS WASHINGTON FERREIRA MENDES 05014 42,00 21/04/2005 01/12/1994 04/06/1973 APROVADO
6 JOSE JOAQUIM COSTA E SILVA 00902 41,00 23/06/2003 01/10/1997 16/03/1976 APROVADO
7 ANANIAS PORTAL FRANCO 02686 41,00 26/06/2003 10/06/1996 13/07/1971 APROVADO
8 ALBERTO ESTOECIO BRAGANCA BENTES 04986 41,00 25/09/2004 01/06/1998 26/05/1978 APROVADO
9 EDSON ANTONIO FERREIRA DA SILVA 01388 40,00 22/11/2000 01/10/1994 07/01/1970 APROVADO
10 MAURO FERNANDO SARMENTO DE SOUZA 02603 40,00 20/06/2003 03/06/1996 19/12/1972 APROVADO
11 LAUDELINO CORREA JUNIOR 04949 38,00 25/09/1993 05/01/1990 30/07/1970 APROVADO
12 JOSE REGINALDO MACHADO PAIXAO 01538 38,00 20/06/2003 01/12/1993 16/08/1966 APROVADO
13 ROBERTO DOUGLAS DE OLIVEIRA CORREA 02443 38,00 26/07/2003 01/07/1998 27/05/1973 APROVADO
14 ANTONIO BENON RIBEIRO MONTEIRO 02486 37,00 25/09/1993 01/09/1991 16/06/1968 APROVADO
15 JOSE RIBAMAR SILVA DE MOURA 00730 37,00 25/09/2004 03/06/1996 16/05/1971 APROVADO
16 ALAILSON VINHOTE FERNANDES 00685 36,00 24/06/2003 01/04/1992 19/01/1972 APROVADO
17 LUIS RICARDO REIS ANDRADE 04950 35,00 25/09/1993 21/03/1988 29/12/1968 APROVADO
18 MARCUS VALERIO NUNES NEVES 04585 35,00 22/11/2000 02/09/1991 25/09/1970 APROVADO
19 MARCUS ALEM GUIMALHAES CRUZ 01908 35,00 24/06/2003 05/10/1992 25/01/1973 APROVADO
20 JOSE CLAUDIO HOLANDA DA SILVA 01219 34,00 28/09/1993 01/11/1988 22/03/1966 APROVADO
21 ILSON DE SOUSA SILVA 01824 34,00 24/06/2003 01/09/1991 22/03/1971 APROVADO
22 JOSAFA TRINDADE SARDINHA FILHO 03500 33,00 25/09/1993 02/01/1991 24/07/1965 APROVADO
23 JULIO CESAR NOGUEIRA DA COSTA 00371 33,00 22/11/2000 06/06/1991 18/01/1971 APROVADO
24 ANTONIO SOARES DE ARAUJO 01698 33,00 24/11/2000 01/07/1994 19/11/1971 APROVADO
25 ALEX PINHEIRO RIBEIRO 04074 33,00 24/06/2003 01/01/1995 06/06/1973 APROVADO
26 JAIME MENEZES DA SILVA 05469 32,00 25/09/1993 20/03/1989 28/04/1964 CLASSIFICADO
27 JERFESON MARIANO LIMA CAMPOS 03819 32,00 25/09/1993 21/08/1989 20/09/1967 CLASSIFICADO
28 JORGE BYRON ROCHA BRASIL 03584 32,00 25/09/1993 02/01/1991 23/04/1966 CLASSIFICADO
29 ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER 03590 32,00 25/09/1993 02/09/1991 12/06/1970 CLASSIFICADO
30 ADIVONE VITORINO DA SILVA 05394 32,00 24/06/2003 01/03/1998 09/03/1974 CLASSIFICADO
31 ROBENILDO DAMASCENO SOUSA 03778 32,00 25/09/2004 01/03/1993 28/03/1970 CLASSIFICADO
32 HAROLDO TADEU DA CRUZ CARDOSO 04051 31,00 22/11/2000 12/12/1994 07/09/1961 CLASSIFICADO
33 JOEL ROGER NASCIMENTO DA SILVA 03670 31,00 25/09/2004 01/09/1991 24/03/1966 CLASSIFICADO
34 JOSE FERNANDO GOMES DE MELO 04079 29,00 25/09/1993 01/04/1986 18/05/1965 CLASSIFICADO
35 CLAUDIONOR DA SILVA RAMOS 01508 29,00 28/09/1993 05/10/1987 10/01/1967 CLASSIFICADO
36 MARIO ROBERTO COSTA DOS PASSOS 04948 29,00 25/09/2004 02/09/1981 31/01/1971 CLASSIFICADO
37 ROBERTO LEONARDO DE SOUZA 05345 29,00 25/09/2004 02/09/1991 31/01/1971 CLASSIFICADO
38 EDVALDO LUIZ SILVA DOS SANTOS 04053 28,00 25/09/1993 01/04/1990 23/03/1966 CLASSIFICADO
39 CARLOS ALBERTO COSTA DA CUNHA 02551 28,00 25/09/1999 20/03/1989 29/12/1968 CLASSIFICADO
40 GILBERTO DA COSTA 02411 28,00 25/09/2004 05/10/1987 22/05/1968 CLASSIFICADO
41 JULIO SERGIO DA SILVA RIBEIRO 03000 27,00 25/09/1993 01/07/1987 04/04/1964 CLASSIFICADO
42 CARLOS ALBERTO DE SOUZA COSTA 04618 27,00 25/09/1993 25/09/1993 09/05/1965 CLASSIFICADO
43 SANTANA FERREIRA RAMOS JUNIOR 05096 27,00 25/09/2008 01/06/1998 21/11/1973 CLASSIFICADO
44 FABIO CASSIO BARROS CARNEIRO 02694 26,00 25/09/1993 22/03/1990 12/09/1970 CLASSIFICADO
45 JOSE DO SOCORRO DA FONSECA CARVALHO 04947 26,00 25/09/1993 02/09/1991 09/05/1968 CLASSIFICADO
46 ANDRE LEVY DA SILVA 03591 26,00 24/06/2003 01/05/1998 23/04/1975 CLASSIFICADO
47 ERCIO LUIZ DA SILVA FERREIRA 03052 26,00 25/09/2004 01/01/1994 03/09/1965 CLASSIFICADO
48 RONALD ARMANDO FERREIRA MUNIZ 03622 26,00 21/04/2005 03/01/1994 10/12/1970 CLASSIFICADO
49 ATAIAS DA SILVA SANTOS 04349 25,00 25/09/1993 09/03/1987 11/09/1962 CLASSIFICADO
50 JOSE AUGUSTO TAVARES 03551 25,00 25/09/1993 05/10/1987 17/06/1966 CLASSIFICADO
51 JEFERSON DE SOUZA MARTINS 04400 25,00 25/09/1993 21/08/1989 21/10/1970 CLASSIFICADO
52 PEDRO ROSIVAN DA SILVA RIBEIRO 01237 25,00 25/09/2004 01/01/1994 29/06/1968 CLASSIFICADO
FINAL DO CURSO
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ
PROC. SELETIVO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM-2009
Relatório geral com notas
10-CuRSO dE FORmAçãO SARGENTO - COmBATENTE
Classif Nome Inscrição Obj Grad.Cabo Tempo Serviço Dt. Nasc. Situação
1 JOSANDRO DA SILVA LIRA 05055 48,00 17/10/2005 17/10/2005 19/02/1982 APROVADO
2 QUILMIS PEIXOTO SILVA 01749 47,00 31/10/2005 31/10/2005 10/10/1980 APROVADO
3 ADMAR COSTA DOS SANTOS 02389 46,00 18/11/2001 01/12/1994 12/11/1975 APROVADO
4 FRANCISCO DE ASSIS BENTES SOUZA 02715 46,00 10/09/2002 01/01/1991 27/07/1970 APROVADO
5 ANTONIO JOSE DA COSTA CARVALHO 04063 46,00 25/09/2004 02/09/1991 12/10/1969 APROVADO
6 UELSO UCHOA MEDEIROS 05102 46,00 25/09/2004 01/06/1998 22/01/1976 APROVADO
7 ANA PAULA DA SILVA XAVIER 04991 46,00 25/09/2006 30/05/1996 10/03/1973 APROVADO
8 VANDERLEI PANTOJA MATOS 00739 45,00 30/11/2001 01/11/1992 04/07/1970 APROVADO
9 FRANCISCO FERNANDO CHAGAS DOS SANTOS 00584 45,00 25/09/2004 01/07/1992 21/09/1971 APROVADO
10 LEOMAR REBELO LOBATO 00674 45,00 25/09/2004 01/12/1993 05/03/1972 APROVADO
11 ALACI SANTOS DO NASCIMENTO 00578 45,00 25/09/2004 01/12/1993 17/11/1974 APROVADO


